Initiative ,Fans fur Jena"“

Kontaktadresse:
+Fans fur Jena"
c/oFan-Projekt Jena

JFans fiir Jena“ c/o Fan-Projekt Jena, Oberaue 4, 07749 Jena Oberaue 4
07749 Jena
FC Carl ZeiSS Jenae.V. E-Mail: initiative@die-titanen.de
Oberaue 3
07745 Jena

Jena, den 01.06.2001

Antrag an die ordentliche Mitgliederversammlung des FC Carl Zeiss Jena e.V.

Es wird beantragt:
Die Mitgliederversammlung des FC Carl Zeiss Jena e.V. mdge beschliel3en:

Im Verein wird eine gesonderte Abteilung fir passive Mitglieder (Fans) unter dem Namen ,Supporters Club“
gegrundet. Ziel ist die Verbesserung der Einbindung und Mitsprache der passiven Mitglieder des Vereins.

Die Abteilung gibt sich eine Abteilungsordnung und wahlt einen Abteilungsvorsitzenden aus ihren Reihen.

Der gewahlte Abteilungsvorsitzende nimmt die Funktion des ,Fanbeauftragten* des FC Carl Zeiss Jena e.V.
wahr und wird zur Wabhl in den Aufsichtsrat des Vereins vorgeschlagen.

Der gewahlte stellvertretende Abteilungsvorsitzende erhélt einen Sitz im Prasidium des Vereins. § 16 (1) der
Satzung ist wie folgt zu erganzen: nach ,e) dem Geschéftsfuhrer* wird eingefiigt ,f) dem stellvertretenden
Vorsitzenden der Abteilung ,Supporters Club’ “.

Begrindung:

Die letzten Wochen und Monate haben gezeigt, dass eine aktive Einbindung der passiven Mitglieder in das
Vereinsleben dringend notwendig ist. Diesem gegeniiber muss Transparenz gewahrleistet sein, ihnen muss ein
Mitsprache- und Mitentscheidungsrecht eingerdumt werden. Durch abteilungsinterne Wahlen wéren die Vertreter in
den Vereinsgremien zusatzlich legitimiert. Dieses Modell folgt den erfolgreichen Beispielen des ,,HSV-Supporters-
Club* oder der ,Fanabteilung” von Eintracht Frankfurt. Es macht fur viele Fans den Eintritt in den Verein attraktiv.



Im Namen der Initiative ,Fans fir Jena“

Mitglied

Andreas Trautmann
Jens Beuckert
Michael Beuckert
Christa Jatho

Jonas Rauschenbach
Stefan Meil3ner

Dirk Plotner

Wolfram B6hme
Jakob Matthies
Denis Rosenheinrich
Enrico Romstedt
Michael Groetenhardt
Karsten Schmidt
Stefan Quast

Lars Buchheim

Frank Cichos
Matthias Stein

Andrej Rosenheinrich
Mike Hermann

Jens Weil3enburger
Tobias Gerlach

Uwe Kaiser

Dietmar Sprenger

Unterstiitzende Fans

Felix Bernhardt

Mitglieds-Nr.

608
730
538
230
826
499
209
317
657
744
816
765
766
728
727
820
151
759
239
548
376
074
195



